O presente projeto tem por finalidade a aquisição de imóvel do 
Senhor ELISSON RAIMUNDO MATOS SOARES, localizado com frente para Av. 
José Amaro Brandão Filho, com área total de 810,36m² (oitocentos e dez metros 
quadrados e trinta e seis decímetros quadrados), avaliado em R$150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais). 

A área a ser adquirida será incorporada ao patrimônio do 

Município, para fins de construção de nova sede do Poder Legislativo Municipal. 

Cumpre ainda informar, que a futura construção da sede da 

Câmara Municipal, será de responsabilidade da própria Câmara Municipal, nos anos

[...]

Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara Municipal decreta, e ele, em seu nome, 
sanciona a seguinte Lei: 

Art. 1º.  A Lei 1.370/2021 passa a vigorar acrescida com o anexo I - 
A desta Lei. 

Art. 2º. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a adquirir com 

recursos próprios, por compra, no valor de R$150.000,00 (cento e cinquenta mil 
reais), terreno urbano, com área de 810,36m² (oitocentos e dez metros quadrados e 
trinta e seis decímetros quadrados), conforme Escritura Pública lavrada no 
Tabelionato de Notas de Bonfinópolis de Minas – MG, LIVRO 77-E, FOLHA 161, 
datada de 15 de julho de 2015, de propriedade do senhor Elisson Raimundo Matos